

Ansøgers navn SIND Ballerup-Furesø-Herlev Lokalfdeling

Ansøgers e-mail adresse randi.kristensen@gmail.com

Adresse

SIND Ballerup-Furesø-Herlev Lokalfdeling

v/Randi Kristensen

Tørnehøj 154

3520 Farum

Mobil: 26 72 31 02

Aktivitetens titel SIND-nettet Ballerup

Bevillingsansvarlig

Randi Kristensen (formand)

Tørnehøj 154

3520 Farum

Mobil: 26 72 31 02

E-mail: randi.kristensen@gmail.com

Kontaktperson

Julie Bock Andersen (lokalkoordinator)

Århusgade 83, 2.th.

2100 København Ø

Mobil: 53 60 22 00

E-mail: sindnettet@gmail.com

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

Lokalfdelingen, som hører under Landsforeningen SIND, er for mennesker med sindslidelse, pårørende og interesserede i Ballerup, Furesø og Herlev kommuner.

Foreningen arrangerer oplysningsaktiviteter og afholder sociale arrangementer for at skabe forståelse og tolerance for mennesker med sindslidelse og deres pårørende.

Sind-nettet Ballerup er en aktivitet under lokalafdelingen.

Lokalfdelingen SIND Ballerup-Furesø-Herlev: www.sind.dk/ballerup-furesoe-herlev

Facebook: Sind Ballerup Furesø Herlev Lokalforening

Beskrivelse af aktiviteten

SIND-nettet i Ballerup er en besøgsordning, under lokalafdelingen, for borgere med en sindslidelse eller med psykiske problemer, der har en ensomhedsproblematik og ønsker kontakt udadtil.

Lokalkoordinatoren er professionel, mens besøgsvennerne er frivillige. Koordinatoren har samtaler med mulige frivillige og med borgere mhp bedst muligt at matche besøgsven med borger. Borgeren og besøgsvennen mødes enten en gang om ugen eller hver 14. dag i ca. 2 timer. Ordningen fungerer som et supplement til kommunens socialpsykiatriske tilbud.

SIND-nettets mål er:

-at bryde isolation og forebygge ensomhed og understøtte håb og selvbestemmelse, der fremmer livskvaliteten

-at skabe rammer for socialt samvær og positive oplevelser

-at skabe kontakt til lokale netværk og aktiviteter, der fremmer inklusion i samfundet socialt og kulturelt

-at støtte op om hverdagen, også udenfor almindelig arbejdstid

Koordinator samarbejder med kommunens støtte-kontaktpersons-ordning (herunder SKP, René Rasmussen), der videreformidler kontaktoplysninger på borgere, der søger besøgsvenner. Desuden er koordinator i dialog med koordinatorene for SIND-net i andre kommuner.

En velfungerende besøgsordning sikres gennem koordinators rekruttering af egnede besøgsvenner, arrangement af introduktionsforløb og efterfølgende opfølgning på opgaven som besøgsven, arrangement og afholdelse af supervision med professionel supervisor og 1-2 faglige oplæg årligt samt to årlige sociale arrangementer.

Koordinator følger tilsvarende op på borgerens oplevelse af kontakten til besøgsvennen i forlængelse af et match mellem borger og besøgsven.

SIND-nettet i Ballerup er en kontinuerlig aktivitet og har eksisteret i 11 år i kommunen. Koordinator har i sin ansættelsesperiode (ca. 2,5 år) oplevet en voksende efterspørgsel efter besøgsvenner fra Støttekontaktpersons-ordningen på vegne af borgere, som savner kontakt og netværk.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Målgruppen er borgere i Ballerup Kommune med en sindslidelse eller med psykiske problemer, der ønsker besøg.

Målgruppen er meget bred, men kan i store træk opdeles i tre grupper:

-Personer, som af den ene eller anden grund ikke ønsker kontakt med det etablerede system, men som har et stort behov for menneskelig kontakt og omsorg.

-Personer, som allerede får støtte og behandling af det etablerede system, men har brug for en mere uformel besøgsven, der også kan komme på besøg uden for normal arbejdstid.

-Personer, som ikke længere har behov for støtte og behandling fra det etablerede system, men som stadig har brug for en fast kontakt og besøg af et andet menneske i hjemmet.

Der er på nuværende tidspunkt 9 frivillige, der besøger 10 borgere. Da der er 5 borgere på venteliste til en besøgsven og koordinator jævnligt modtager forespørgsler fra SKP-ordningen på vegne af borgere, er der grundlag for at udvide besøgsordningen. Her savner ordningen dog ressourcer i form af honorar til koordinator, som tidligere blev bevilliget af kommunen, men siden 2015 har været afskaffet.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 35.750 kr.

Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder

CVR-nr. 27,119,719

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej

Hvis ja, hvor meget i kr.